ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

БОЖКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__._____2016 г.                                   №                                       х.Божковка
О внесении изменений в

постановление Администрации Божковского

сельского поселения от 24.10.2013г. № 101

«Об утверждении муниципальной программы

Божковского сельского поселения «Развитие

 транспортной системы»
В соответствии с постановлениями Администрации Божковского сельского поселения  от 06.09.2013 №83 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Божковского сельского поселения и Методических рекомендаций», от 13.05.2016 №56 «Об утверждении порядка и сроков составления проекта бюджета Божковского сельского поселения Красносулинского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Божковское сельское поселение», Администрация Божковского сельского поселения –

                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского сельского поселения  от 24.10.2013 № 101 «Об утверждении муниципальной программы Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Божковского
сельского поселения                                                                        В.Д.Гуцалюк
Приложение

 к постановлению

Администрации Божковского

сельского поселения
от __.__._____г.  №__
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение № 1 к постановлению Администрации Божковского сельского  поселения от 24.10.2013 № 101 «Об утверждении муниципальной программы

Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
1. В муниципальной программе Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
1.1. Раздел паспорта «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Этапы реализации подпрограммы не выделяются, срок реализации программы – 2014-2016 годы».

1.2. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет 5377,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –     1972,0 тыс. рублей;

в 2015 году –     1780,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     1625,2тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного  бюджета – 296,1 тыс. рублей

в 2014 году –     148,1 тыс. рублей;

в 2015 году –     74,0 тыс. рублей;

в 2016 году –     74,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета поселения – 5081,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     1823,9 тыс. рублей;

в 2015 году –     1706,2 тыс. рублей;

в 2016 году –     1551,2 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей.».
2. В разделе 2. «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы» абзац 11 изложить в следующей редакции:

           «Этапы реализации муниципальной программы не выделяются, срок реализации муниципальной программы 2014-2016 годы.».
3. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы всего составляет 5377,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –     1972,0 тыс. рублей;

в 2015 году –     1780,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –     1625,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей;

в том числе

за счет средств областного  бюджета – 296,1 тыс. рублей

в 2014 году –     148,1 тыс. рублей;

в 2015 году –     74,0 тыс. рублей;

в 2016 году –     74,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета поселения – 5081,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     1823,9 тыс. рублей;

в 2015 году –     1706,2 тыс. рублей;

в 2016 году –     1551,2 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложении № 5 и № 6 к муниципальной  программе.».
4. В подпрограмме 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Божковского сельского поселения» муниципальной программы Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:
4.1. Раздел паспорта «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Этапы реализации подпрограммы не выделяются, срок реализации программы – 2014-2016 годы».

4.2. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию  подпрограммы  всего составляет 4457,4 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –      1660,0тыс. рублей;

в 2015 году –      1480,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      1317,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей

за счет средств областного  бюджета – 296,1 тыс. рублей

в 2014 году –     148,1 тыс. рублей;

в 2015 году —   74,0 тыс. рублей.

в 2016 году –     74,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета поселения – 4161,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     1511,9 тыс. рублей;

в 2015 году –     1406,2 тыс. рублей;

в 2016 году –     1243,2 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей.».
5. В Разделе 2. «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы» абзац 12 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма будет реализовываться в период  2014 - 2016 годы. При реализации подпрограммы этапы не выделяются.».
6. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования  составляет 4457,4 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –      1660,0 тыс. рублей;

в 2015 году –      1480,2 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –      1317,2 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей

за счет средств областного  бюджета – 296,1 тыс. рублей

в 2014 году –     148,1 тыс. рублей;

в 2015 году —   74,0 тыс. рублей.

в 2016 году –     74,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей.

за счет средств бюджета поселения – 4161,3 тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     1511,9 тыс. рублей;

в 2015 году –     1406,2 тыс. рублей;

в 2016 году –     1243,2 тыс. рублей;

в 2017 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     0,0 тыс. рублей.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы муниципальной программы содержатся в приложении № 5 и № 6 к муниципальной  программе.».
7. В подпрограмме 2. «Повышение безопасности дорожного движения на территории Божковского сельского поселения» муниципальной программы Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы»:

7.1. Раздел паспорта «Этапы и сроки реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Этапы реализации подпрограммы не выделяются, срок реализации программы – 2014-2016 год».

7.2. Раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы – 920,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  312,0 тыс. рублей;

в 2015 году –  300,0 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  308,0 тыс. рублей;

           из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета поселения – 920,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  312,0 тыс. рублей;

в 2015 году –  300,0 тыс. рублей;

в 2016 году –  308,0 тыс. рублей;

в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей.».
8. В разделе 2. «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные ожидаемые конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы муниципальной программы» абзац 11 изложить в следующей редакции:

«Подпрограмма будет реализовываться в период 2014 - 2026 годы. При реализации подпрограммы этапы не выделяются.».

9. Раздел 4. «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы составляет 920,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  312,00 тыс. рублей;

в 2015 году –  300,00 тыс. рублей;
из них неисполненные расходные обязательства 2014 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2016 году –  308,00 тыс. рублей;

из них неисполненные расходные обязательства 2015 года – 0,0 тыс. рублей;
в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств бюджета поселения – 920,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году –  312,00 тыс. рублей;

в 2015 году –  300,00 тыс. рублей;

в 2016 году –  308,00 тыс. рублей;

в 2017 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2018 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

в 2020 году –  0,0 тыс. рублей;
Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы муниципальной программы содержатся в приложении № 5 и № 6 к муниципальной  программе.».
10. Приложение № 5 к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изложить в следующей редакции:
Приложение № 5

 к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»
Расходы бюджета поселения на  реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы,

мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа

«Развитие транспортной системы»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	5377,4
	1972,0
	1780,2
	1625,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	X
	X
	X
	X
	Х
	    0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	ответственный исполнитель муниципальной программы -Администрация Божковского сельского поселения, всего
	951
	X
	X
	X
	5377,4
	1972,0
	1780,2
	1625,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.

«Развитие транспортной инфраструктуры Божковского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	951
	X
	X
	X
	4457,4
	1660,0
	1480,2
	1317,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	4457,4
	1660,0
	1480,2
	1317,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.1

«Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения  и искусственных сооружений на них»
	  Администрация
  Божковского
  сельского

  поселения
	951
	X
	X
	X
	975,8
	675,1
	133,7
	167,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0412006
	240
	808,8
	675,1
	133,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0410020060
	240
	167,0
	-
	-
	167,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.2

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них»

	      Администрация Божковского сельского поселения
	951

	X

	X

	X

	3224,1

	834,9

	1248,0

	1141,2

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951

	0409

	0412008

	240

	1842,6

	674,8

	1167,8

	-

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0417351
	240
	222,1
	148,1
	74,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0412023
	240
	18,2
	12,0
	6,2
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951

	0409

	0410020080

	240

	1061,2
	-
	-
	1061,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0410073510
	240
	74,0
	-
	-
	74,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	04100S3510
	240
	6,0
	-
	-
	6,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 1.3

«Иные мероприятия в сфере дорожного хозяйства»

	      Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	257,5
	150,0
	98,5
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0412007
	240
	248,5
	150,0
	98,5
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0410020070
	240
	9,0
	-
	-
	9,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2.

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Божковского сельского поселения»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	920,0
	312,0
	300,0
	308,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	920,0
	312,0
	300,0
	308,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.1

 «Софинансирование расходов на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения»

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.2
«Организация дорожного движения»

	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	920,0
	312,0
	300,0
	308,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0422009
	240
	612,0
	312,0
	300,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0409
	0420020090
	240
	308,0
	-
	-
	308,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное
мероприятие 2.3

«Профилактические мероприятия по пропаганде соблюдения правил дорожного движения, как водителями, так и пешеходами»
	Администрация Божковского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

11.   Приложение № 6 «Расходы на  реализацию муниципальной программы» к муниципальной программе Божковского сельского поселения «Развитие транспортной системы» переименовать и изложить в следующей редакции:
Приложение № 6

 к муниципальной программе

Божковского сельского поселения

 «Развитие транспортной системы»

Расходы

на реализацию муниципальной программы

	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа

«Развитие транспортной системы»
	Всего
	5377,4
	1972,0
	1780,2
	1625,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	296,1
	148,1
	74,0
	74,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	5081,3
	1823,9
	1706,2
	1551,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	Подпрограмма 1.
«Развитие транспортной инфраструктуры Божковского сельского поселения»
	Всего
	4457,4
	1660,0
	1480,2
	1317,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	296,1
	148,1
	74,0
	74,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджета поселения
	4161,3
	1511,9
	1406,2
	1243,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	Подпрограмма 2.

«Повышение безопасности дорожного движения на территории Божковского сельского поселения»
	Всего
	920,0
	312,0
	300,0
	308,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	федеральный бюджет
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	областной бюджет
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет района
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	бюджет поселения
	920,0
	312,0
	300,0
	308,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х
	Х

	внебюджетные источники
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	       -
	        -
	       -